
Besluit mandaat wijziging (budgethouderschap en afdeling RO)

Burgemeester en wethouders en de burgemeester, ieder voor zover het hun bevoegdheid betreft,

 

overwegende dat

 

- in de Mandaat- en machtigingslijst 2012 de bevoegdheid om in naam van burgemeester en wet-

houders en/of de burgemeester een besluit te nemen en de bevoegdheid om te besluiten tot en

het verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen is geregeld;

- in de Regeling Budgethouders 2007/1 (de Regeling) de bevoegdheid om te besluiten tot en het

verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen door budgethouders is geregeld;

- de Regeling bepaalt dat projectmanagers budgethouder van het betreffende project zijn en

teammanagers uit hoofde van hun functie budgethouder zijn van de kostenplaatsen die en de

producten die hem zijn toegewezen en dat budgethouders bevoegd zijn de gemeente te binden

door - onder meer - het aangaan van financiële verplichtingen;

- uit de toelichting bij de Regeling blijkt dat ten aanzien van die financiële verplichtingen geen

drempelbedrag is opgenomen omdat het binnen de volwassen verhoudingen past dat de budget-

houder binnen de kaders zelfstandig kan optreden;

- de Regeling bepaalt dat indien de Mandaat- en machtigingslijst 2012 over de bevoegdheden iets

anders bepaalt, de Mandaat- en machtigingslijst 2012 voorrang heeft;

- de Mandaat- en machtigingslijst 2012 bij Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling (RO) een aantal pri-

vaatrechtelijke rechtshandelingen noemt waar projectmanagers bij hun project mee te maken

hebben, zoals de verkoop van grond en het aangaan van ontwikkelingsovereenkomsten, waarvoor

de teammanagers RO en de afdelingsmanager RO als bevoegd functionaris worden genoemd;

- het bij projecten onwenselijk is dat anderen dan de projectmanager bevoegd zijn deze rechtshan-

delingen te verrichten;

- er aanleiding is de Mandaat- en machtigingslijst 2012 te wijzigen,

 

besluiten:

 

1. In het hoofdstuk DOMEIN ONTWIKKELING, onderdeel Afdeling Ruimtelijke Ontwikkeling, in de

Mandaat- en machtigingslijst 2012 de volgende onderwerpen als volgt te wijzigen:

 

GemandateerdOnderwerp 

De afdelingsmanager Ruimtelijke Ontwikke-

ling, indien en voor zover de Regeling Bud-

gethouders 2007/1 er niet in voorziet

Het voeren van een selectieprocedure t.a.v. projectontwikkelaars en aannemers2.

De teammanager Beleid, indien en voor zover

de Regeling Budgethouders 2007/1 er niet in

voorziet

Het aangaan en ondertekenen van erfpacht- c.q. koopovereenkomsten4.

De teammanager Beleid, indien en voor zover

de Regeling Budgethouders 2007/1 er niet in

voorziet

Het aangaan en ondertekenen van pacht- en huurovereenkomsten en/of andere

gebruiksovereenkomsten

8.

De afdelingsmanager Ruimtelijke Ontwikke-

ling, indien en voor zover de Regeling Bud-

gethouders 2007/1 er niet in voorziet

Het aangaan en ondertekenen van ontwikkelingsovereenkomsten10.

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop het is bekend gemaakt.

 

Purmerend,  9 augustus 2016

Burgemeester en wethouders van Purmerend,

De loco-secretaris,

J.P.  Verplanke

De burgemeester,

D.  Bijl

Nr. 121325

GEMEENTEBLAD 6 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Purmerend.

Gemeenteblad 2016 nr. 121325 6 september 20161


